

Số: 08/KH-CĐCNTT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 6 tháng 05 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6/2024

I. Mục đích:

- Thực hiện Kế hoạch hoạt động Công đoàn năm 2024.
- Chào mừng ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6 và tháng hành động vì trẻ em. Tạo hoạt động vui chơi giải trí cho các cháu thiếu nhi là con viên chức, người lao động (VC-NLĐ) trong dịp hè năm 2024.
- Chào mừng kỷ niệm 18 năm thành lập Trường Đại học Công nghệ Thông tin (8/6/2006-8/6/2024).
- Động viên VC-NLĐ Nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn, tham gia tích cực các hoạt động của Công đoàn.

II. Đối tượng, thời gian tổ chức, hình thức tổ chức:

1. Đối tượng

- Con của VC-NLĐ trong độ tuổi từ 4 tuổi đến 15 tuổi (năm sinh từ 2009 đến 2020).
- Các bé có độ tuổi từ 0-3 tuổi (năm sinh từ 2021 đến 2024) sẽ được nhận kinh phí 250.000/bé.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: từ 8:00 - 11:30, thứ 6 ngày 31/05/2024
- Địa điểm: Đội Cảnh Sát PCCC & CNCH - Công an Thành Phố Thủ Đức.

3. Hình thức tổ chức: Tổ chức chương trình trải nghiệm tham quan thực tế tại Đội Cảnh sát PCCC&CNCH – Công an Thành phố Thủ Đức

- Nội dung chi tiết chương trình:
 - ❖ 8h00: Tập trung các cháu tại Trường Đại học Công nghệ Thông tin để lên xe di chuyển về Đội Cảnh sát PCCC&CNCH – Công an Thành phố Thủ Đức.
 - ❖ 8h30-9h30: Tập trung các cháu lên hội trường xem tư liệu về PCCC, nghe báo cáo viên tuyên truyền hướng dẫn công tác PCCC & CNCH.
 - ❖ 9h30-10h00: Tham quan thực tế tại đơn vị, xem các phương tiện PCCC như: xe chữa cháy, lăng vòi, các phương tiện PCCC & CNCH. Các cháu chụp hình cùng các chiến sĩ PCCC & CNCH.



❖ 10h00-11h00: Xem thực hành bình chữa cháy dập tắt khay xăng dầu, thực hành và phun nước chữa cháy. Các chiến sĩ PCCC & CNCH thực hiện các tình huống giả định và thực hiện CNCH.

❖ 11h15: Di chuyển về Trường để ăn trưa (Suất ăn trưa do Ban Tổ chức chuẩn bị)

- Các bé từ 0-3 tuổi ngoài số tiền được nhận có thể đăng ký tham gia chương trình tham quan thực tế. (Lưu ý: phụ huynh phải tham gia và chủ động trong việc ăn uống và giữ các bé từ 0-3 tuổi).

4. Đăng ký tham gia

- Quý Thầy/Cô đăng ký cho các bé tham gia về Chủ tịch Công đoàn Bộ phận. Chủ tịch Công đoàn bộ phận tổng hợp và gửi danh sách về Công đoàn Trường qua địa chỉ email: congdoan@uit.edu.vn trước **16h00 ngày 20/05/2024**.
- Ban Tổ chức sẽ sắp xếp đội hỗ trợ để quản lý và điều tiết các bé trong quá trình tham quan trải nghiệm.

III. Tổ chức, thực hiện

1. Ban Tổ chức:

- | | | |
|----------------------------|--------------------|----------------|
| - Đ/c Đặng Văn Em | Chủ tịch Công đoàn | Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Thị Huỳnh Như | Trưởng Ban Nữ công | Phó Trưởng ban |
| - Đ/c Phạm Thị Nhung | Ban nữ công | Thành viên |
| - Đ/c Đỗ Thị Tuyết Minh | Ban nữ công | Thành viên |
| - Đ/c Phan Thị Thùy Linh | Ban Nữ công | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thanh Nam | Ban Nữ công | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thị Bích Loan | Ban Nữ công | Thành viên |

2. Thực hiện:

- Ngày 10/4/2024: Công đoàn gửi công văn cho Đội Cảnh sát PCCC&CNCH – Công an Thành phố Thủ Đức về việc hỗ trợ tổ chức chương trình tham quan, trải nghiệm.
- Ngày 06/5/2024: Ban Nữ công lên Kế hoạch tổ chức chương trình.
- Ngày 20/5/2024: Thống kê danh sách chuẩn bị công tác tổ chức.
- Ngày 31/5/2024: Tổ chức thực hiện.
- Ngày 03/6/2024: Họp rút kinh nghiệm.

Nơi nhận:

- Công đoàn ĐHQG (để b/c)
- BCH CĐ Trường (để b/c)
- CĐBP để thực hiện
- Lưu: VP, BNC.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HỒ CHÍ MINH
BCH
CÔNG ĐOÀN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
CÔNG NGHỆ
THÔNG TIN
Đặng Văn Em

